

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики о проведении <u>плановой, выездной</u> проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя

от 06.02 .2020 г.	№
-------------------	---

1. Провести проверку в отношении <u>Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №24» г. Грозного (далее – МБОУ СОШ №24 г. Грозного).</u>

013-у/п

- 2. Место нахождения: <u>364061</u>, <u>Чеченская Республика</u>, г. Грозный, ул. Красная Турбина, 25.
- 3. Назначить лицом(ами), уполномоченным(и) на проведение проверки: <u>Батаеву Айну Аслуддиновну – зам. начальника отдела регулирования и контроля</u> цен и тарифов на продукцию и услуг общего назначения.
- 4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов, представителей экспертных организаций следующих лиц: к проведению проверки не привлекаются эксперты, представители экспертных организаций.
- 5. Настоящая проверка проводится в рамках регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов), реестровый номер в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)»: 200000000161127197.
- 6. Установить, что настоящая проверка проводится с целью проверки правильности применения установленных предельных наценок на продукцию предприятия общественного питания при МБОУ «СОШ №24» г.Грозного на основании плана проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год, утвержденного Председателем Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики согласованного с Прокуратурой Чеченской Республики с доведением данного Распоряжения до сведения заинтересованных лиц на официальный электронный адрес: grozny-sch-24@yandex.ua
- 7. Предметом настоящей проверки является <u>соблюдение обязательных</u> требований постановления Правительства РФ от 07.03.1995г. №239 «О мерах по

упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решения Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 17 октября 2005г. № 27- О.

8. Срок проведения проверки: 2 рабочих дня.

К проведению проверки приступить с 14 февраля 2020 г.

Проверку окончить не позднее ____17 февраля 2020 г.

9. Правовые основания проведения проверки:

- Федеральный закон от 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

- Закон Чеченской Республики от 13.12.2006г. № 49-РЗ «О государственном регулировании цен (тарифов) и контроле за соблюдением порядка

ценообразования на территории Чеченской Республики»;

- Постановление Правительства Чеченской Республики от 05.05.2016 г. №76 «Об утверждении Перечня органов исполнительной власти Чеченской Республики и подведомственных им государственных учреждений, а также их должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) и федерального государственного контроля (надзора) в рамках переданных полномочий Российской Федерации»;

- Постановление Правительства Чеченской Республики от 28.06.2007г. №99 «Об утверждении Положения о государственном комитете цен и тарифов

Чеченской Республики»;

- Постановление Правительства Чеченской Республики от 13.08.2014г. №143 «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов)»;
- 10. Обязательные требования и (или) требования, установленные муниципальными правовыми актами, подлежащие плановой, выездной проверке:
- другие нормативные акты, относящиеся к предмету проверки: соблюдение требований постановления Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995г. №239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решения Правления Государственного комитета цен и тарифов Чеченской Республики от 17.10.2005г. №27-О.
- 11. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки (с указанием наименования мероприятия по контролю и сроков его проведения):
- проверить цены на продукцию общественного питания в МБОУ «СОШ №24» г. Грозного:
 - проверить меню, список блюд;
 - проверить накладные на приобретение продуктов питания;
 - проверить правильность расчета установленных наценок;
 - выявить необоснованно полученные доходы.

- 12. Перечень положений об осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, административных регламентов по осуществлению государственного контроля (надзора), осуществлению муниципального контроля (при их наличии):
- Административный регламент исполнения Государственным комитетом цен и тарифов Чеченской Республики государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов) от 04.04.2019г. №33-п.
- 13. Перечень документов, представление которых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:
 - накладные на закупку продуктов питания;
 - калькуляцию на приготовление блюд;

- меню.

Председатель

Н.А. Сангариев

(должность, фамилия, инициалы рукойодитель, заместителя руководителя органа госуларственного контроля (надзора), органа муниципального контроля; издавиего распоряжение или приказ о проведении прокерен):

(подпись, заверенная печатью)

Багаева Айна Аслуддиновна - зам. начальника отдела регулирования и контроля цен и тарифов на продукцию и услуги общего назначения.

8(8712)-22-37-04, gs@tarif95.ru, delo@tarif95.ru

(фамилия, имя, отчество (последнее — при наличии) и должность должностного лица, непосредственно подготовившего проект распоряжения (приказа), контактный телефон, электронный адрес (при наличии))